1

DIRECTUM-25360-1214375

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022 №  1688/13 -01

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Чехов «Строительство объектов

социальной инфраструктуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь подпунктами 1, 6 пункта 4.1 раздела 4 Порядка разработки,

формирования и реализации муниципальных программ городского округа

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу городского округа Чехов «Строительство

объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01

(с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,

от  15.06.2020  № 0685/13-01, от  14.10.2020  № 1508/13-01, от  16.11.2020

№ 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01, от 10.02.2021 № 0194/13-01,

от  12.03.2021  № 0399/13-01, от  28.06.2021  № 0995/13-01, от  16.08.2021

№ 1318/13-01, от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01,

от 21.02.2022 № 0298/13-011688/13 -01, от 27.05.2022 № 0963/13 - 01).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1214375

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1214375

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 01.09.2022 №  1688/13 -01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов

«Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского

округа Чехов от 08.10.2019 № 2251/13-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2965/13-01, от 08.04.2020 № 0445/13-01,

от 15.06.2020 № 0685/13-01, от 14.10.2020 № 1508/13-01, от 16.11.2020 № 1719/13-01, от 30.12.2020 № 2074/13-01,

от 10.02.2021 № 0194/13-01, от 12.03.2021 № 0399/13-01, от 28.06.2021 № 0995/13-01, от 16.08.2021 № 1318/13-01,

от 22.10.2021 № 1793/13-01, от 03.12.2021 № 2061/13-01, от 21.02.2022 № 0291/13-011688/13 -01,  от 27.05.2022 №

0963/13 - 01)

 (далее - Программа)

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по

годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00

Средства бюджета Московской области 1 259 590,12  10 993,82 217 375,10 740 958,20 103 930,00 186 333,00

Средства бюджета городского округа

Чехов
129 670,42  15 334,87 20 656,20 52 260,35 22 269,50 19 149,50

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 1 636 897,84 26 328,69 238 031,30 860 776,15 306 279,20 205 482,50

4

DIRECTUM-25360-1214375

»;

2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«
6. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы

№

п/п

Показатели реализации

муниципальной

программы

Тип показателя Единица

измерения

Базовое

значение

на начало

реализации

Подпрограммы

Планируемое значение по годам реализации Номер основного

мероприятия в

перечне

мероприятий

Подпрограммы

2020год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры»

1.1 Целевой показатель 2.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

культуры

Региональный

проект

«Культурная

среда

Подмосковья»1

Приоритетный

единица 0 0 0 0 0 0 Основное

мероприятие А1.

Федеральный

проект

«Культурная

среда»

Итого: единица 0 0 0 0 0 0

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

2.1 Целевой показатель 2.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

общего образования

Обращение

Приоритетный

единица - 0 0 0 0 0 Основное

мероприятие 02.

Организация

строительства

(реконструкции)

объектов общего

образования

2.2 Целевой показатель 13.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

общего образования в

рамках реализации

Региональный

проект

«Современная

единица 0 0 0 0 1 0 Основное

мероприятие

E1.Федеральный

проект

«Современная

5

DIRECTUM-25360-1214375

мероприятий по созданию

в субъектах Российской

Федерации

дополнительных (новых)

мест в

общеобразовательных

организациях в связи с

ростом числа учащихся,

вызванным

демографическим

фактором

школа»1

Приоритетный

школа»

2.3 Целевой показатель 14.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

общего образования не

вошедших в состав

мероприятий

регионального проекта

Региональный

проект

«Современная

школа»1

Приоритетный

единица 0 0 0 0 0 0 Основное

мероприятие 02.

Организация

строительства

(реконструкции)

объектов общего

образования

Итого: единица 0 0 0 0 1 0

3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»

3.1 Целевой показатель 5.

Количество введенных в

эксплуатацию

муниципальных

стадионов

Обращение1

Приоритетный

единица 0 1 0 0 0 0 Основное

мероприятие Р5.

Федеральный

проект «Спорт-

норма жизни»

Итого: единица 0 1 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе: единица 0 1 0 0 1 0

»;

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«

7. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Методика расчета показателя Источник данных Период представления

отчетности

1 2 3 4 5 6

6

DIRECTUM-25360-1214375

1 Подпрограмма 2 «Строительство (реконструкция) объектов культуры»

1.1 Целевой показатель 2.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

культуры

единица Значение целевого показателя определяется

исходя из количества выданных разрешений

на ввод объектов культуры в эксплуатацию

Ведомственные данные

Министерства жилищной

политики Московской области

Годовой, ежеквартальный

2 Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

2.1 Целевой показатель 2.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

общего образования

единица Значение целевого показателя определяется

исходя из количества выданных разрешений

на ввод объектов общего образования в

эксплуатацию

Ведомственные данные

Министерства жилищной

политики Московской области

Годовой, ежеквартальный

2.2 Целевой показатель 13.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

общего образования в

рамках реализации

мероприятий по созданию в

субъектах Российской

Федерации дополнительных

(новых) мест в

общеобразовательных

организациях в связи с

ростом числа учащихся,

вызванным

демографическим фактором

единица Значение целевого показателя определяется

исходя из количества выданных разрешений

на ввод объектов общего образования в

эксплуатацию

Ведомственные данные

Министерства жилищной

политики Московской области

Годовой, ежеквартальный

2.3 Целевой показатель 14.

Количество введенных в

эксплуатацию объектов

общего образования не

вошедших в состав

мероприятий регионального

проекта

единица Значение целевого показателя определяется

исходя из количества выданных разрешений

на ввод объектов общего образования не

вошедших в состав мероприятий

регионального проекта

Ведомственные данные

Министерства жилищной

политики Московской области

Годовой, ежеквартальный

7

DIRECTUM-25360-1214375

3 Подпрограмма 5 «Строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта»

3.1 Целевой показатель 5.

Количество введенных в

эксплуатацию

муниципальных стадионов

единица Значение целевого показателя определяется

исходя из количества выданных разрешений

на ввод объектов муниципальных стадионов

в эксплуатацию

Ведомственные данные

Министерства жилищной

политики Московской области

Годовой, ежеквартальный

»;

4. в разделе 11 Программы:

4.1. подраздел 11.1 изложить в следующей редакции:

«
11.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

Муниципальный

заказчик

подпрограммы

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования
Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:
10 107,47 227 249,30 851 070,34 299 104,92 196 140,00 1 583 672,03

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 67 557,60 180 079,70 0,00 247 637,30

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 215 886,80 740 958,20 103 930,00 186 333,00 1 247 108,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

10 107,47 11 362,50 42 554,54 15 095,22 9 807,00 88 926,73

Внебюджетные

средства
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

8

DIRECTUM-25360-1214375

4.2. подраздел 11.4 изложить в следующей редакции:

«
11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№

п/п

Мероприятие Подпрограммы 3 Сроки

исполнения
мероприяти

я

Источники

финансировани
я

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственны

й за
выполнение

мероприятия

Подпрограмм
ы 3

Результаты

выполнения
мероприятия

Подпрограмм

ы 3

2020 год 2021

год

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11 12

2

1

Основное мероприятие 02. Организация

строительства (реконструкции) объектов

общего образования

2017-2025

годы

Итого: 196 287,37 0,00 0,00 0,00 147,37 196 140,00

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

186 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

9 954,37 0,00 0,00 0,00 147,37 9 807,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Мероприятие 02.02. Строительство

(реконструкция) объектов общего

образования за счет средств бюджетов

муниципальных образований Московской

области

2020-2024

годы

Итого: 147,37 0,00 0,00 0,00 147,37 0,00 Управление
капитального

строительства

и ремонта
Администрац

ии городского

округа Чехов

Количество

введенных в

эксплуатаци

ю объектов

общего

образования

–0 . единиц.

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

147,37 0,00 0,00 0,00 147,37 0,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Мероприятие 02.10 2017-2025 Итого: 196 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 140,00 Управление Количество

9

DIRECTUM-25360-1214375

1.2 Капитальные вложения в

общеобразовательные организации в

целях обеспечения односменного режима

обучения

годы Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 капитального
строительства

и ремонта

Администрац
ии городского

округа Чехов

введенных в

эксплуатаци

ю объектов

общего

образования

в целях

обеспечения

односменног

о режима

обучения –0

единиц.

Средства

бюджета

Московской

области

186 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 333,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

9 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 807,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное мероприятие Е1. Федеральный

проект «Современная школа»

2020-2024

годы

Итого 1 387 384,6

6

10 107,4

7

227

249,3

0

851 070,3

4

298 957,5

5

0,00

Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,7

0

0,00

Средства

бюджета

Московской

области

1 060 775,0

0

0,00 215

886,8

0

740 958,2

0

103 930,0

0

0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

78 972,36 10 107,4

7

11

362,5

0

42 554,54 14 947,85 0,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2.1

Мероприятие Е1.03. Капитальные

вложения в общеобразовательные

организации в целях обеспечения

односменного режима обучения

2020-2024

годы

Итого: 237 356,77    10 107,4

7

227

249,3

0

0,00 0,00 0,00 Управление

капитального
строительства и

ремонта

Администрации
городского

округа Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

215 886,80 0,00 215

886,8

0

0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

21 469,97   10 107,4

7

11

362,5

0

0,00 0,00 0,00

10

DIRECTUM-25360-1214375

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2.2

Мероприятие E1.08 «Создание в

субъектах Российской Федерации

дополнительных (новых) мест в

общеобразовательных организациях в

связи с ростом числа учащихся,

вызванным демографическим фактором»

 Итого: 1 150 027,8

9

0,00 0,00 851 070,3

4

298 957,5

5

0,00 Управление

капитального

строительства
и ремонта

Администрац

ии городского
округа Чехов

Количество

введенных в

эксплуатацию

объектов

общего

образования –

0 единиц.

Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,7

0

0,00

Средства

бюджета

Московской

области

844 888,20 0,00 0,00 740 958,2

0

103 930,0

0

0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

57 502,39 0,00 0,00 42 554,54 14 947,85 0,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3  Итого по Подпрограмме 3 Итого 1 583 672,0

3

10 107,4

7

227

249,3

0

851 070,3

4

299 104,9

2

196 140,00

Средства

федерального

бюджета

247 637,30 0,00 0,00 67 557,60 180 079,7

0

0,00

Средства

бюджета

Московской

области

1 247 108,0

0

0,00 215

886,8

0

740 958,2

0

103 930,0

0

186 333,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

88 926,73 10 107,4

7

11

362,5

0

42 554,54 15 095,22 9 807,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Взаимосвязь Основных мероприятий и показателей:

№

п/п

Наименование основного

мероприятия

Наименование мероприятия Наименование показателя

1

Основное мероприятие 02.

Организация строительства

(реконструкции) объектов общего

образования

Мероприятие 02.02.

Строительство (реконструкция) объектов общего

образования за счет средств бюджетов

муниципальных образований Московской

Целевой показатель 2.

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего

образования

11

DIRECTUM-25360-1214375

 области

Мероприятие 02.10.

Капитальные вложения в общеобразовательные

организации в целях обеспечения односменного

режима обучения

Целевой показатель 14.

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего

образования не вошедших в состав мероприятий регионального

проекта

2 Основное мероприятие Е1.

Федеральный проект «Современная

школа»

Мероприятие Е1.08.

Создание в субъектах Российской Федерации

дополнительных (новых) мест в

общеобразовательных организациях в связи с

ростом числа учащихся, вызванным

демографическим фактором

Целевой показатель 13.

Количество введенных в эксплуатацию объектов общего

образования в рамках реализации мероприятий по созданию в

субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) мест в

общеобразовательных организациях в связи с ростом числа

учащихся, вызванным демографическим фактором

»;

5. в разделе 13 Программы:

5.1. подраздел 13.1 изложить в следующей редакции:

«
13.1. Паспорт Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма»

Муниципальный заказчик

подпрограммы
Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:

4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50 40 314,89

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Чехов

4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50 40 314,89

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

12

DIRECTUM-25360-1214375

 5.2. подраздел 13.3 изложить в следующей редакции:

«
13.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма»

№

п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирова-

ния

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

за выполнение

мероприятия

подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятия

подпрограммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное мероприятие 01.

«Создание условий для

реализации полномочий

органов местного

самоуправления»

2020-2023

годы

Итого: 40 314,89 4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

40 314,89 4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 01.01.

Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления

2020-2023

годы

Итого: 40 314,89 4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50 Управление

капитального
строительства и

ремонта

Администрации
городского

округа Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

40 314,89 4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 7: Итого: 40 314,89 4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50

Средства

федерального

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

DIRECTUM-25360-1214375

бюджета

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

40 314,89 4 910,70 9 181,60 9 705,81 7 174,28 9 342,50

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».